
                                
Scuola Statale 

Infanzia – Primaria 

Secondaria di 1° grado 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. LIGNANA” di TRONZANO V.SE 
Via Milano, 42 – 13049 TRONZANO V.SE (VC) 

Tel. e Fax  0161 911258  -  C. F. 93005230029 – Codice ministeriale VCIC80400T – Codice Uff.: FPRXG  

 e-mail: vcic80400t@istruzione.it      pec: vcic80400t@pec.istruzione.it      Sito internet: www.ictronzano.it  

 

Prot. n. 4397 /2018                             

Tronzano  V.se, 25 luglio 2018 

 
OGGETTO:    Realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali del 
primo ciclo di istruzione di Atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano 
Nazionale Scuola Digitale (PNSD). Progetto Atelier creativo PNSD Azione#7: “Tronzano a 
portata di quick code. Valorizzazione naturalistica, storico-patrimoniale e turistica del 
territorio”. 
CUP:  H79I16000000005 
CIG:  ZDA20FF978 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico  prot. n. 6043 del 28 

novembre 2017, per l’avvio delle procedure di acquisizione di forniture sotto 

soglia di rilevanza comunitaria (ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs 50/2016) per 

l’affidamento delle forniture previste dal progetto PNSD “Tronzano a portata 

di Quick code. Valorizzazione naturalistica, storico-patrimoniale e turistica 

del territorio”. 

VISTI i documenti di gara CIG ZDA20FF978, consistenti nella RDO su piattaforma 

MEPA n. 1794885, Progetto PNSD Atelier creativi, e i relativi allegati, 

Disciplinare e Capitolato tecnico prot. n. 6043 del 28 novembre 2017; 

VISTA la determina di Aggiudicazione Definitiva prot. n. 130 del 9 gennaio 2018, che 

stabilisce l’aggiudicazione definitiva della RDO n. 1794885, Progetto PNSD 

Atelier creativi, alla ditta SAMAR Società a Responsabilità 

Limitata, con sede in Via della Pace 25, Fr Zivido - San Giuliano Milanese 

(MI), C.F. e P.IVA 00862920154; 

CONSIDERATO che, come previsto all’art. 4 del disciplinare di gara prot. n. 6043 del 28 

novembre 2017 allegato alla RDO su piattaforma MEPA n. 1794885 Progetto 

PNSD Atelier creativi emanato da questa Istituzione Scolastica, 

l’Amministrazione aggiudicatrice potrà incrementare la fornitura nei limiti del 

quinto d’obbligo del contratto, ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il regolamento approvato 

con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 

2014/24/CE e 2014/25UE" (c.d. Codice dei contratti pubblici dei lavori, 

servizi e forniture); 

VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie comunitarie redatto ai sensi dell’art. 30, comma 

mailto:vcic80400t@istruzione.it
mailto:vcic80400t@pec.istruzione.it
http://www.ictronzano.it/
Protocollo 0004397/2018 del 26/07/2018



                                
Scuola Statale 

Infanzia – Primaria 

Secondaria di 1° grado 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. LIGNANA” di TRONZANO V.SE 
Via Milano, 42 – 13049 TRONZANO V.SE (VC) 

Tel. e Fax  0161 911258  -  C. F. 93005230029 – Codice ministeriale VCIC80400T – Codice Uff.: FPRXG  

 e-mail: vcic80400t@istruzione.it      pec: vcic80400t@pec.istruzione.it      Sito internet: www.ictronzano.it  

 

1, 36, 37 e 38 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ai sensi dell’art. 34 del D.I. 

44/2001 ed adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 37 del 

30/05/2016; 

CONSIDERATO che per aumentare e migliorare la dotazione tecnologica dell’Atelier creativo 

l’Amministrazione intende esercitare la facoltà del “quinto d’obbligo” agli 

stessi patti, prezzi e condizioni del documento di stipula RDO 

n. 1794885, Progetto PNSD Atelier creativi, e con l’applicazione dello stesso 

ribasso per un importo complessivo di euro 1.366,40  IVA COMPRESA; 

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma 

originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DETERMINA 
 

o di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

o di autorizzare l’incremento del contratto di cui al documento di stipula relativo alla RDO su 

piattaforma MEPA n. 1794885, Progetto PNSD Atelier creativi, per un importo complessivo di 

Euro  1.366,40 (milletrecentosessantasei/40) IVA COMPRESA, nei limiti del quinto d’obbligo 

dell’importo stanziato per l’affidamento originario, e di affidare la fornitura alla Ditta 

aggiudicataria SAMAR Società a Responsabilità Limitata, con sede in Via della Pace 25, Fr 

Zivido - San Giuliano Milanese (MI), C.F. e P.IVA 00862920154, utilizzando il preventivo per 

singola voce d'acquisto della stessa ditta. 

Dettaglio fornitura ad incremento del contratto: 

n. 1   PC INTEGRATO i5 (OPS) per monitor G-TOUCH con Windows Pro, €  1.366,40 IVA 

COMPRESA. 

o di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione; 

o di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Istituto scolastico 

nell'apposita sezione dedicata ai Progetti PNSD. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                             prof. Carlo Vallino   
  (Documento firmato digitalmente) 

 

 

mailto:vcic80400t@istruzione.it
mailto:vcic80400t@pec.istruzione.it
http://www.ictronzano.it/

		2018-07-26T11:11:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CARLO VALLINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




